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ningn"dC7' section 59.08 (53), if ((1/y. Such budget shan also 
8hmv comparable figures for the 2 preceding years. 

Smc'i'ION 8. 70.62 (1) of the statutes is amended to read; 
70.62 (1) The county 0001'<1 shan also, at such meeting', de­

termine by rE'solution the amount of taxes to be levied in their 
e-ount~' for the year, all-d also any twces lor lJostW{W planning 
1tnde1' section 59.08 (53), and also the amount to be raised by 
tax in each- to"\vn, village and city for the support of commoll 
schools for the ensuing year, in accordance with the provisions. 
of section 59.075; and by separatp resolution adopted by majority 
of the members of the board not prohibited from voting th~l'eon 
by section 39.01, determine tllC amollnt of tax to be levied to pay 
the compcmmtion Hnd allowances of the county superintendents 
of schools and designate therein the cities exempt from taxation 
therefor. 

SgCTION 4. Section'3 of this act is f'mergency legislation and 
the Amendment made thereby to section 70.62 (1) of the statutes 
shall expire one tax levy year-after the termination of the present 
wars between the Un.ited States and her enemies as proclaimed 
by the Congress or President. I ' 

-Approved July 6, 1945. 

No. 198, A.] [Published July 10, 1945. 

CHAPTER 4·19. 

_ AN ACT to repeal and recreate 70.35 and 70.36 of the statutes, 
l'elating to property inventory retUl'llS and pl'ovicling a penalty. 

Tlw lJ80ple of the state of TVisc0l1Si11, 1'81Jl'eSented in SC1wte and 
asse'mbly, rIo enact as follows .. 

SECTION 1. 70.35 of the statutes is repealed. and recreated to 
read: 

70.35 ~PA:xPAYER EXAMINED UNDER OATH OR- ,'TO SUBMIT RE­
TURN. (1) To determine the amount and value of any personal 
property for which any perso11, firm OJ' corporation should he 
assessed, any assessor may examine such pel'SO~l or the managing 
agent. or officer of any firm or corpm'a.tioll nnder oath as to an 
such items of personal p1'Opel't:,)T and the taxable value thereof 
as defined in section 7034, 111 the alternative the assessor may 
require such persoll, firm or corporation to submit a return of 
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!:.Ill~h personal property Hilc1 of the taxable value thereof. There 
shall be annexed to such returll the declaration of such peTson 
or 01 the manag'ing ag'ent 01' officer of sneh firm 01' corpOl'ation 
that the statements therein contained are true. 

(2) Such l'etnl'll shall be mac1e.bn a. forIn prescribed by the 
assessor, wHh the Hppl'oYal of the; state -conll11ifr~iollcr of taxation, 
-which fonn shall pl'ovidc £01' a statement ill sUlllmary sch~dules 
. of the value of mel'chants) .dock, manufacturers' stock, ma­
ehillel'Y tools amI patterns, furniture, fixtures and equipmeut, 
and fjr.eh otheI' classes of personal Pl'OPCl'ty as are not by law 
exempt. No person, firlll, or corporation shall be required to 

,take a detailed physieal inventory for the purpose of ,making 
the return required by this section. 

(:-3) Each retu1'11.shall ~tate the class of property and the 
,'nlue thereof as of jUay 1 as provided in section 70.10 and shall 
be filed ,,,ith the aSSN; :01' on or before lUay 26 of the year in 
,vhich such l'eturll is received from such assessor. The assessol', 
for gcod cause, may aUo", a reasonable extension of tiTne for 
filing such return. 'All retn!'w; filed undel' this section shall 
be the confidential records of the a~sessor's office, except tlult 
f::neh retprl1S shall be ayuilable for use before the hoard of l'e~ 

vic,,, hereinafter provided. No return required under this seC~ 
tion shall pe controlling' on the assessor in any· reRpect in the 
assessment of any property. • 

(4) AllY pel'RCm, firm 01' cOl'pol'ation who l'efusf's to so testify 
01' who fedIs, llc::>glcets or refuses to make anel file the return of 
]Jen~ollal property required hy this section shal1 be clenied nny 
ri'ght of <:lbatcment by the boarel of review on account of the. 
assessment of such pel'sonal property 11nless such perSOll, firlll 
or ('oTpOl'atioll shall make such retul'n to such board of l'eview 
t.og-ether with a statrJllf'nt of~ the rf'asons for the failure to make 
anel file the l'CilUll in the manner a11el form reql1ired by this Flec~ 
tion. 

([)) In the event tllnt the a·'Rf'~SOr or the board of review 
~hon]d desire further evidence they may call upon other persons 
afo) witnesses to give evidence ll~der oath as to the items and 
value of the personid property of any such person, firm or 
corpora tion. 

(6) The l'etm:n required by this fo)ection shan not be demanded 
by thr asse~sor from any fal'll1cl', or from an~7 firm or corporation 
a:-;sessec1 under chaptel~ 76 or from any persoll, firm or corp0l'.ation 
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\rhose persf)llal pl'operty j~ not used for the pl'Qduction of i11-

eome in industry, trade, commerce or professional practice. 
(7) If any sUbsection or paragraph of this section or its ap­

plication to any perSOll or circtlm~tance shall be held unconsti­
tutional, ~uch decision shall not affect the constitutiona.lity of 
any other suhsection or j)al'agraJ)h, or its applic1'Itioll to other 
pel'fo)on,,'{ 01' circumstances. 

(8) Tilis I)CCt.iOll shall Hot be applicable to 'farm prodncts 
as defined by section 93.01 (10). 

SgC'l'WN 2. 70.36 of tl~c stRtntf'S is rC'peal~d Hnd I'ecrcated to 
read: 

70.36 Ii1ALSE STATr~lHgNT; DUTY. OF' DlS'l'R1C'1' A'r'l'oRNEY~ (1) 
Any per8011, :firm 01' corporatioll ill this state OI'i'niug' 01' holding 
p~rsonal property of any nature ot' description, individually or 
as agent, tru~te(l, guardian, adminiKtratol', executor, assignee or 
l:eceivn or oth~]' l'cpt'escnta~ive capacity, 1vhich property is 
~illbjed to as~e~smellt, who shaH intentionally make a fahw state­
ment to the [lS.'lessor of hi:') as::;e~smellt district or to the board of 
revie·w thel'eof with re~pect to snch property,. or who shall omit 
any prolJC1'ty :from allY return reql1ii'e(l to he made under sec­
tion 70.35, with the intent of avoiding' the payment of the just 
a~ld proportionate taxes thereon, shall forfeit the suin of $10 
for cvery #il0Q or major fraction thi:'"l'eof so withhelc1 from the 
Immvledge of sncll n.8'~essor 01' board of review. 

(2) It is hereb)' made the duty of the district "ttomey of an)' 
COlwty, upon complaint made to him hy the assessor or hy H 
memher of the roard of review of the assessnient distTict in ,vhich 
it ·js allcg;ed tlwt property has been so withheld from the ,knowl­
edg'e of sueh a~ses':;or or board of review, or not included in any 
ret-urn reqnircd hy section 70.35, to investigate the ca<lC forth­
with and bring [.'n action in 1 he name of the state against the 
person, TIr111 at' corporation so complained of, All forfeiturrR 
collected Hllrler the Pl'oyiRionf-> of this -section 8ha11 be paid into 
the treaSlll'~' of the ta~afion district in which snch property had 
its sitrs for taxatiol1. 

(3) The Y'i'ord .. a.~sesRor ·whenever userl in sections 70.35 and _ 
70.36 81181J, in eitirs of tIll"! first class, be fleemec1 to refer also to 
the tax c(,lllmisf-lioner of any sHcll city. 

Approved .July 6, 1945. 


